Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

CÂMARA MUNICIPAL DE
Pi JO RAN O

Câmara Munlclpal de Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 340912021
Data: 22111/2021 - Horário: 10:31

LeglslaUvo - REQ 137812021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1378/2021
r.

APROVADO
Datd ::ef d L tt).;)J.
Asson~l•; ra
CÁ1!.4Rt. 'l.uNICl?AL . PATO BRANCC\

~--

Requer ao Executivo Municipal informações sobre
o Projeto de Lei nº 189/2021, como: Foi realizado
levantamento com outras operadoras de crédito
sobre o melhor juros e também o projeto e
memorial descritivo da construção deste Parque
Biotecnológico de Pato Branco.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais , requer ao Executivo Municipal, solicitando ao
departamento competente, informações sobre o Projeto de Lei nº 189/2021, que autoriza a
contratação de operação de crédito junto à Agência de Fomento do Paraná S.A, para a
construção do Polo de Biotecnologia no Município, até o limite de R$ 5.000.000,00 (cinco
milhões de reais) e dá outras providências, como: Foi realizado levantamento com outras
operadoras de crédito sobre o melhor juros e também o projeto e memorial descritivo da
construção deste Parque Biotecnológico de Pato Branco.

Justifica-se o pedido, para juntar ao referido projeto de lei e conhecimento
dos nobre edis desta Casa de Leis.

OBS.: O Projeto de Lei nº 189/2021, na íntegra pode ser acessado
através do portal eletrônico: https://www.patobranco.pr.leg.br - No menu: Processo
Legislativo - lcone: Matérias Legislativas - Projeto de Lei.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de novembro de 2021.

0
aggion

ereador • PSL

Câ unic. Pato ,...~
~a"'M aminski

Vernadora - DEM

! Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1541
l'8Jhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br